§ 2. Ut sententiae ferantur de regulis in casibus specialibus, Cardinalis Vicarius peculiare mandatum dare poterit Officiali Tribunalis Regionalis in singulis casibus³⁴.

NORMA TRANSITORIA

Quod ad causas attinet, quae adhuc aguntur apud Tribunal Appellationis Vicariatus Urbis, quod supprimitur, iurisdictio per vices (seu per "turnos") iudicantium prorogatur usque ad earum conclusionem.

REGULAE VICARIATUS

24. Huic Constitutioni Apostolicae accedet ordo servandus seu peculiare normarum corpus a Nobis probandum definiens terminos auctoritatis agendique rationes in Vicariatu.

Nostra haec autem statuta et praescripta nunc et in posterum firma et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus est, contrariis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, a Nobis et Decessoribus Nostris editis, ceterisque praescriptionibus, etiam specialissima mentione dignis.

Datum Romae, apud S. Petrum, die VI mensis Ianuarii, in sollemnitate Epiphaniae Domini, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo.

PAULUS PP. VI

³⁰ Cf. SACRA CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI: *Normae ad apparandas... causas reductionis ad statum laicalem...*, AAS 63 (1971) 303-308; SACRA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM: *Instructio Dispensationis matrimonii*, AAS 64 (1972) 244-252.

³¹ PIUS PP. XI: Litt. Apost. motu proprio datae *Qua cura*, I-II, AAS 30 (1938) 412.

³² PIUS PP. XI: Litt. Apost. motu proprio datae *Qua cura*, II, AAS 30 (1938) 412.

³³ Cf. PAULUS PP. VI: Litt. Apost. motu proprio datae *Causas Matrimoniales*, IV, par. 1 c., AAS 63 (1971) 443.

³⁴ Cf. PAULUS PP. VI: Litt. Apost. motu proprio datae *Causas Matrimoniales*, X-XI, AAS 63 (1971) 445.

Rescriptum ex Audientia

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Pp. VI, in Audientia die 28 mensis Ianuarii anno 1977 infrascripto Cardinali a Secretis Status concessa, statuit ut Constitutio Apostolica "Vicariae potestatis in Urbe", diei 6 eiusdem mensis et anni, qua Vicariatus Urbis nova ratione ordinatus est, inde a die octava Februarii 1977 vigere incipiat ad omnes iuris effectus.

Datum ex Aedibus Vaticanis, die 28 mensis Ianuarii, anno 1977.

✠ IOANNES Card. VILLOT, a Secretis Status

II

COMENTARIO

La especial situación de la diócesis romana, cuyo obispo es pastor universal de toda la Iglesia¹, da a la organización de su acción pastoral y de su gobierno una proyección singular. Si, por una parte, la diócesis de Roma debe aparecer como ejemplo, ofrece, por otra, tal cúmulo de dificultades, que ha exigido, en toda la historia de la Iglesia, una atención propia del Legislador.